

(Projekto logo)	Co-funded by the Erasmus+ Programme of the European Union 
PAMOKOS PLANAS	AGAINST ONLINE SLAVERY (2019-1-FI01-KA229-060725)

Šalis + Mokykla:	Lietuva, Škuodo rajono Ylakių gimnazija		
Mokytojas(ai)	Virginija Šarlauskienė / Andrius Petrauskas		
Mokomasis dalykas:	Lietuvių kalba ir literatūra / informacinės technologijos		
Tema:	Adomo Mickevičiaus gyvenimas, asmenybė ir kūryba. Verbalinio teksto ir grafinės informacijos sąsajos		
Mokinių amžius:	15	Pamokos trukmė:	90 minučių

Pamokos tikslai ir uždaviniai (mokiniui):			
<p>Sužinoti apie Adomo Mickevičiaus gyvenimą, asmenybę ir kūrybą.</p> <p>Mokiniai geba lyginti ir įvertinti iš įvairių šaltinių surinktą informaciją ir pasirinkti tinkamiausią.</p> <p>Parengę grafinę informaciją (nuo 6 iki 10 skaidrių) geba ją pristatyti žodžiu.</p> <p>Išklausę grupių pranešimus prisimena 5-8 faktus iš Adomo Mickevičiaus gyvenimo, asmenybės, kūrybos.</p>			

Veiklų ir užduočių santrauka:			
<p>Pirmoji pamoka. Mokiniai suskirstomi į grupes, jiems pateikiamos kortelės, kuriose nurodyta</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ konkreti užduotis, ▪ kur galima ieškoti informacijos (vadovėlis, literatūros enciklopedija, internetiniai šaltiniai). <p>Užduotys grupėms:</p> <p>I ir II grupės renka informaciją apie Adomo Mickevičiaus gyvenimą,</p> <p>III ir IV grupės – apie Adomo Mickevičiaus asmenybę,</p> <p>V ir VI grupės - apie Adomo Mickevičiaus kūrybą.</p> <p>VII ekspertų grupė pasirengia padėti grupėms įvertinti pasirinktą informaciją ir parengti geriausią pristatymą.</p> <p>Savo temai pristatyti parengia nuo 6 iki 10 skaidrių. Dirba 35-40 min.</p>			
<p>Antroji pamoka. Vienodas užduotis atlikusios grupės palygina savo darbus ir parengia vieną pristatymą, jiems apsispręsti padeda paskirti ekspertai. Dirba apie 15 min.</p> <p>Išklausomi grupių pristatymai (apie 15 min.)</p> <p>Įsivertinimas. Testas iš Adomo Mickevičiaus gyvenimo, asmenybės, kūrybos.</p> <p>Veiklos aptarimas</p>			

Priemonės/ įranga:

Vadovėlis, Lietuvių literatūros enciklopedija, kompiuteriai, telefonai

Metodai:

Darbas su įvairiais šaltiniais, atrenkamasis skaitymas, skaidrių rengimas, žodinis pristatymas, klausymas, pokalbis, konsultavimas, kahoot testas

Iškeltų tikslų į(si)vertinimas:

Testas patikrinti, ką sužinojo apie Adomo Mickevičiaus gyvenimą, asmenybę ir kūrybą.
Pokalbis apie tai, kaip sekėsi ieškoti informacijos, ar derinant grupių atliktus darbus nebuvo pastebėta fakto klaidų (pasisako ekspertai). Mokinių klausiama, kuriuose šaltiniuose medžiaga buvo patikimiausia, kurią lengva buvo pritaikyti savo darbui atlikti.